

## 10-14 Ekim Romanya Yurt Dışı İş Gezisi

Odamız, 10-14.10.2018 tarihinde Romanya İskenderun Fahri Konsolosumuzun da desteği ile Romanya (Köstence) Ticaret Odası ile kardeş oda olma amaçlanmış ve ziyaret gerçekleştirilmiştir.

### **Neden Romanya?**

İki ülke arasında gelişen diplomatik ilişkilerin yanı sıra ekonomik temelde de ilişkiler her geçen yıl ivme kazanmıştır. Romanya, Türkiye'nin Balkanlardaki en büyük ticari ortağı olması sebebiyle yurt dışı i gezisi yapılması planlanmıştır.

Ayrıca iki ülke arasında imzalanan bir takım anlaşmalar bulunmaktadır.

- ✓ 1997 yılında Serbest Ticaret anlaşması,
- ✓ 2001 yılında Enerji ve Altyapı Alanlarında İşbirliği anlaşması,
- ✓ 2002 yılında Turizm işbirliği anlaşması,
- ✓ 2006 yılında Ticari ve Ekonomik işbirliği anlaşması imzalanmıştır. 2007 yılında Romanya Avrupa Birliği ülkesi olması sebebiyle bu anlaşma iptal edilmiş ve Gümrük Birliği kapsamına alınmıştır.

### **Bizim yapacaklarımız;**

Bizim yapmamız gereken; İskenderun Bölgesinden Romanya'ya ne ihraç ediliyor. Hangi sektör ve hangi ürünler gönderiliyor? İskenderun ekonomisi ile sunum hazırlanacak (iste üniversitesinden destek olarak İngilizce sunum hazırlanacak) Romanya'dan gelen misafirler hangi firmaları ziyaret edebilir? TOBB ile görüşerek Romanya ile ilgili bilgi alalım.

### **Kültürel İlişkiler:**

Kültürel ilişkiler aynı zamanda iki ülkede bulunan halklar açısından da önemlidir. Resmi kaynaklara göre 29.533 Oğuz yani Osmanlı Türkleri, 40.000 Tatar Türkleri (Romen Türk, Romen Tatar Türkleri) bulunmaktadır. Romanya Türkleri; barış ve uyum içinde siyasi, ekonomik ve sosyal hayata katılmakta ve Romanya – Türkiye ilişkilerinde son derece önemli bir köprü görevi üstlenmiştir. Ayrıca çok sayıda dergi, gazete ve radyo aracılığıyla sesini duyurabilen Türkçe yayın yapan radyolar mevcuttur. Dayanışma dernekleri ve vakıflar çatısı altında toplanan Türkler, Türkçe eğitimi almaktadır.

Romanya'ya; halı, tekstil, narenciye, yaş sebze meyve, yeşillik ihracatı yapılıyor. Karayolu ile yapılmaktadır.

Köstence; Romanya'nın kıyı cephesindeki Karadeniz'e açılıyor. Köstence Limanı, Avrupa'nın en büyük 4. Limanı.

Gemicilik, liman, tekstil fabrikaları (tuvalet kâğıdı, ıslak mendil, peçete), çuval fabrikası (Ömer Süslü) 1200 kişi çalıştırıyor.

Romanya'dan gelecek olan firmalar; demir çelik, filtre, narenciye, deniz ürünleri üretimi yapan firmalar ile ikili görüşmeler yapılacak.

### **Genel Ekonomik Bilgiler**

Türkiye ve Romanya arasında, coğrafi yakınlık, ortak tarih ve kültürel bağlar üzerine kurulu güçlü bir ilişki olduğu hepimizce bilinmektedir. Türk özel sektör temsilcileri olarak, Balkanlardaki en önemli stratejik ortağımız olarak nitelendirdiğimiz Romanya'yı, Avrupa Birliği'ne açılan bir kapı olarak görmekteyiz. İki ülke arasında tesis edilen yakın siyasi ilişkiler ve sıkı temaslara, ülkelerimiz arasındaki ticari ilişkilerin gelişmesinde büyük rol oynamış, iki ülkeye de katkı sağlamıştır.

Türkiye ve Romanya arasındaki dış ticaret rakamlarına, kısaca değinmek gerekirse; Türkiye İstatistik Kurumu'ndan alınan verilere göre, 2018 yılının ilk 8 aylık döneminde, Türkiye'den Romanya'ya 2,49 milyar dolarlık ihracat yapılırken, yılın aynı döneminde Romanya'dan ülkemize 1,79 milyar dolarlık ithalat yapılmıştır.

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası heyeti olarak, Türkiye ile Romanya arasındaki ekonomik ilişkilerin bölgesel bazda yaygınlaştırılması noktasında, atılması gereken adımları görüşmek üzere bugün sizleri ziyaret etmiş bulunuyoruz. Romanya'da Türk firmalarının artan ticaretine ilave yatırım faaliyetlerinin sağlanmasına ilişkin beklentilerimizin yüksek olduğunu da, belirtmek istiyoruz. Özellikle, Türkiye'deki kıyı kentleri ve Romanya'nın ticari açıdan Bükreş'ten sonra ikinci önemli şehri olan Köstence ile ekonomik işbirliğinin geliştirilmesinin, olumlu bir adım olacağına inanıyoruz. Bu gelişimin önemli bir noktası olarak, Türkiye'nin Ortadoğu ile Avrupa arasında kapı işlevi gören, ağır sanayisi, lojistik potansiyeli tarımsal üretimi ve turizmiyle Türkiye çapında adından başarıyla söz ettiren, Hatay'a ve İskenderun'a önümüzdeki dönemde Romanya iş adamlarını davet etmeyi planlıyoruz.

Akreditasyon gereği gerçekleştirmekle yükümlü olduğumuz yurtdışı temasları kapsamında yapılan ziyaretler özetle aşağıda sıralanmaktadır.

- ✓ Köstence Ticaret Odası ziyareti
- ✓ Köstence Başkonsolosluk Ziyareti
- ✓ Köstence Limanı Ziyareti
- ✓ Üretim Yapan Türk Firmalarına yapılan teknik gezi (Romtextil)
- ✓ Dobruca Türk İşadamları Derneği ziyareti
- ✓ Üretim Yapan Türk Firmalarına yapılan teknik gezi (Altun Gıda)
- ✓

***Yurtdışı iş ziyaretimizin ilk günü olan 11 Ekim 2018 tarihinde;*** İTSO heyeti olarak Köstence Ticaret Odası'na ziyarette bulunarak bölgemizin ekonomik yapısı, bölgemizde yatırım yapılabilecek yatırım konuları ve ülkemizde yatırım yapmak isteyen yatırımcılara verilen devlet desteklerine ilişkin sunum gerçekleştirdik. Ayrıca Köstence Ticaret Odası yetkilileri tarafından da, Romanya'nın ve Köstence'nin ekonomik yapısına ilişkin sunum yapılmıştır. Köstence'de limancılık, deniz turizmi, petrol rafinerileri ve tahıl üretimi gibi konuların önemli faaliyet konuları olduğu bizlere anlatılmıştır. Daha sonra Köstence Ticaret Odası ile kardeş oda protokolü imzalanmıştır. ***Kardeş oda protokolünde ise, bölgemizde yatırım yapmak isteyen Köstenceli iş insanlarına ve Romanya'da yatırım yapmak isteyen İskenderunlu firmalarımıza bilgi ve danışmanlık desteği verileceği, güvenli irtibat sağlanacağı hususları kararlaştırılmıştır.***

Köstence Ticaret Odası ve odamız tarafından yapılan ekonomi sunumlarının ardından, Köstence Ticaret Odası'nın üyeleri ile ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. İki bölge arasındaki ticari ilişkiyi geliştirme amacı taşıyan ikili görüşmelerimiz neticesinde, bölgelerimiz arasında geleceğe yönelik işbirliğinin tesis edileceğine inanıyoruz.

11 Ekim 2018 tarihinde Köstence Ticaret Odası Avukatı Nicoleta Beleuta tarafından şirket kuruluşları ve devlet teşviklerine ilişkin bizlere bilgiler aktarılmıştır. Bu görüşmede, yabancı yatırımların büyüklüğüne göre devlet desteklerinde arsa tahsisi ve vergilendirmede kolaylık sağlandığı ifade edilmiştir. Yapılması düşünülen yabancı yatırımlarda danışmanlık hizmeti alınarak, Romanya'daki yatırımların yönlendirilmesinin faydalı olacağına değinilmiştir.

Köstence Ticaret Odası ziyaretinin ardından, Köstence'de bulunduğumuz süre boyunca bize eşlik eden T.C. Köstence Başkonsolosumuz Sayın Sulhi Turan'ı makamında ziyaret ederek, görüşmeler yaptık. Sayın Başkonsolosumuzla özellikle Romanya'nın ve Türkiye'nin eğitim sistemi hakkında görüş alışverişinde bulunduk. Ayrıca Sayın Başkonsolosumuz tarafından şehrin sosyal ve ekonomik yapısına ilişkin bilgi aldık.

**Yurtdışı İş Gezimizin 2. günü olan 12 Ekim 2018 tarihinde;** Köstence Limanı'nı ziyaret ettik. Köstence Limanı hakkında geniş bilgiler edindiğimiz bu ziyarette, İskenderun Körfez bölgesindeki limanlar hakkında da bilgi paylaşma imkânı bulduk. Köstence limanı ziyaretimiz kapsamında, liman yetkilileri tarafından, bu limanın Avrupa'nın 4. büyük limanı olduğu, bünyesinde 156 iskele olduğu, 100 km karayolu ve 300 km demiryolu ile üst düzey limancılık hizmetleri verildiği bizlere aktarılmıştır. Türkiye'den yükü Köstence Limanı'na gelen bir geminin, KDV ve Gümrük ödemedi yükünü boşaltabileceği hususları bizlerle paylaşılmıştır.

12 Ekim 2018 tarihinde çuval üretimi yapan Romtextil firmasına teknik gezi düzenlenmiş olup, işletmenin üretim süreçlerini ve proseslerini inceledik. 1995 yılından bu yana çuval imalatı yapan bu firmanın, Köstence'nin en büyük tekstil fabrikaları arasında yer aldığını öğrendik.

12 Ekim 2018 tarihinde Dobruca Türk İş Adamları Derneği ziyareti kapsamında görüşmeler yapılmış olup, İskenderunlu firmalarımızın Dobruca'daki Türk İş insanlarıyla irtibat kurması için gerekli köprünün sağlanması noktasında temaslarımız oldu.

13 Ekim 2018 tarihinde Altun Gıda'nın gıda üretim tesisine ziyarette bulunarak, Narenciye imalatı yapan tesisin işleyişi hakkında detaylı bilgi edindik. Bölgemizde de faaliyetlerini sürdüren, istihdam ve katma değer yaratan Altun Gıda ile irtibat kurmak isteyen üyelerimizi, firmanın yetkilileriyle görüştürebiliriz.

**Geri bildirim olarak da;**

17 Ekim 2018 tarihinde Yönetim Kurulu üyemizle irtibata geçen Graphtec Ltd. Şti. tarafından mail gelmiştir. (Geçen hafta Constanta'da sizlerle buluşmak, İskenderun'dan Ticaret ve Sanayi Odası'nı ağırlamak bir zevkti. B2B toplantılarında konuşma şansımız olmasa bile, toplantıya katılan tek imalat şirketlerinden biri olduğumuzun altını çizerek, temsil ettiğim şirketin sunumunu göndermek istiyorum.

Temsil ettiğim şirket Graphtec, ticari ve ticari olmayan mobilya ve iş tabelalarında uzmanlaşmış bir Romen imalatçısı olarak 20 yıllık faaliyeti duyurmaktan gurur duyuyor. Bu alanda Romanya'da 3 kişi olmak, brunch-out yapmak ve Türkiye'de güvenilir ortaklar bulmak istiyoruz. Manuel marka ve ihtiyaçlarınıza göre ışık kutuları yapılmış, aydınlatılmış yazı;

- Resepsiyon Masaları
- Müşteri Lounge Alanları
- Şirketin Totemleri;
- Ofis Mobilyaları;
- Sergi Standları;
- Vitrinler;
- Reklam Gösterileri;
- Ticari Mobilya;
- Ticari Olmayan Mobilyalar

[https://drive.google.com/file/d/14tRCcC483vnOmXx\\_Uj8aMm44SxyFAXsn/view](https://drive.google.com/file/d/14tRCcC483vnOmXx_Uj8aMm44SxyFAXsn/view)

Odamız 11 meslek grubuna 28.10.2018 tarihinde firma bilgileri mail atılmıştır.

Ayrıca karşılıklı olarak üye bilgileri paylaşılmıştır.

28.10.2018  
Figen GÜL DÖNMEZ  
Genel Sekreter